

Pressemeddelelse

## Beatles i København – 4.6.64

*”Den 4. juni 1964 var der beatlemania over hele kloden. Og den dag kom verdens mest populære popgruppe til København for første gang. Jeg fulgte Beatles, fra de ankom med flyet i Kastrup Lufthavn, under de to koncerter i KB-Hallen, og til de fløj videre et døgn senere. Hele vejen igennem fotograferede jeg løs med mit Rollei-kamera.” – Knud Ørsted*



Mere end et halvt århundrede efter Beatlemania åbnes der endnu engang op for et nyt og spændende kapitel i fortællingen om verdens mest indflydelsesrige popgruppe, The Beatles. Med udgangspunkt i omkring 50 nyopdagede fotografier fortæller *Beatles i København – 4.6.64* historien om dengang, The Fab Four kom til byen og spillede to udsolgte koncerter i KB-Hallen.

Fotografierne, som ikke tidligere har været publiceret, er taget af den dengang 22-årige Knud Ørsted, der ved siden af sit faste kontorjob på Danmarks Radio, bl.a. arbejdede for musikbladet *Hit* sammen med vennen Jørgen de Mylius. Den 4. juni '64 overværede de to unge mænd begge koncerter med The Beatles, og selvom Ørsted tog mere end 100 fotografier i løbet af det døgn, bandet var i landet, endte kun ti af dem i trykken, mens resten blev gemt af vejen – indtil nu.

*Beatles i København – 4.6.64* udgør en enestående samling af øjebliksbilleder fra bandets første og eneste besøg i Danmark. Det særlige ved denne udgivelse er, at vi blandt de velkendte scener af skrigende teenagepiger og undtagelseslignende tilstande foran Hotel SAS Royal får præsenteret en række ærlige og nærværende portrætter af både John, Paul og George samt nogle sjældne fotografier af trommeslager Jimmie Nicol, som i al hast var blevet hyret ind som afløser for den sygemeldte Ringo Starr, men kun fik lov til at spille i alt otte koncerter sammen med bandet.

*Beatles i København – 4.6.64* er fotograferet og skrevet af Knud Ørsted med bidrag fra Jørgen de Mylius og indeholder foruden de mange nye billeder også arkivmateriale og avisudklip samt Jørgen Leths koncertanmeldelse ”Beatlomanien er ufarlig”, som blev bragt i Politiken 5.6.1964.

### Yderligere info

For yderligere information om bogen, bestilling af presse- og anmelderkesemplarer samt interview med bogens forfatter kontakt venligst pressekoordinator Anders Bang Kiertzner på mail [anders@strandbergpublishing.dk](mailto:anders@strandbergpublishing.dk) eller på telefon 28 91 37 47.

Link til udgivelsen - <http://strandbergpublishing.dk/boger/beatles-i-kobenhavn-4-6-64/>

### Fakta

*Beatles i København – 4.6.64*

Fotograf og forfatter: Knud Ørsted

Pris, vejl.: kr. 199,95

Sideantal: 104, rigt illustreret

Udgivelse: 7. november 2014

Forlag: Strandberg Publishing

'S

Strandberg Publishing A/S

Gammel Mønt 14, 5.th.  
1117 København K

mail@strandbergpublishing.dk  
+45 88 82 66 10  
strandbergpublishing.dk